Lo que nos interesa aquí es que Alberto parece establecer una división clara entre las proposiciones *primae* y las proposiciones *experimentales*. Por un lado, solamente las *primae* son analíticas, y por otro lado, el hecho de que sean calificadas de “primeras” sugiere justamente que son proposiciones de un orden superior a las proposiciones experimentales. En otros términos, si los dos tipos de proposición pueden jugar el rol de principios de las demostraciones, las proposiciones *primae* son, al parecer, principios de un orden superior. Probablemente, esto significa que solamente estas últimas son *primeros* principios, es decir, aquellas proposiciones que se sitúan al inicio de la línea de silogismos de la ciencia. Como deben poseer un grado máximo de certeza, entonces su verdad no debe prestarse para ninguna clase de duda, por lo que deben ser necesariamente analíticas.

<sup>50</sup> Cf. Algazel, *Logica Algazelis*, en Charles H. Lohr (ed.), “Introduction and critical text”, *Traditio* 21 (1965), pp. 274-278.

<sup>51</sup> Alberto Magno, *In I An Post.*, tract. I, cap. 2, Borgnet, vol. 2, p. 5A: “Dicamus igitur quod omnis propositio quae non est veritatis stabilitae et rationis certae, sed sumitur ab opponente in quantum conceditur a respondente, dividitur in tredecim partes (...)”.

<sup>52</sup> *Ibid.*, p. 7A: “Quinque autem species harum propositionum, scilicet primae, sensibiles, experimentales, famosae, et mediatae (quae tamen secum in seipsis habent medium suae probationis) congruunt demonstrationi in genere acceptae: eo quod demonstrationis utilitas est et finis manifestatio veritatis et acquisitio certitudinis”.

<sup>53</sup> *Ibid.*, p. 5B: “Primae autem sunt ut haec, duo sunt relinquentia et ponentia unum, et omne totum est majus sua parte: et quaecumque sunt aequalia eidem, et inter se sunt aequalia: hae enim sunt, de quibus dicit Boetius, quod sunt dignitates quas quisque (etiam sine doctore) probat auditas, quando intelligit terminorum significationem”.

<sup>54</sup> Corbini, A. *La teoria della scienza nel XIII secolo*, op.cit., pp. 65-75.

<sup>55</sup> Alberto Magno, *In I An Post.*, tract. I, cap. 2, p. 5B: “Experimentales autem sunt, quas accipimus intellectu orto ex sensu, sicut scimus quod ignis congregat homogoea, et quod scamonea purgat choleram, et quod vinum inebriat: sensus enim apprehendit inebriationem post potationem vini saepius factam, et percipit intellectus quod hoc vini virtute accidit: et si esset casuale, non contingeret saepissime: et sic in intellectu generatur illius rei scientia firma, de qua non est dubium”.